
 

Determinazione Dirigenziale n. 27/2018 1/3 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 27 DEL 6 SETTEMBRE 2018 

OGGETTO: ACQUISTO BUONI PASTO PER IL PERSONALE DIPENDENTE – CIG 

Z3024D2AAE  

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA il Decreto del Presidente n. 07 del 13 luglio 2018 con il quale è stata approvata la 

Convenzione regolante i rapporti fra IRAS e OPAS per l’utilizzazione condivisa della 

professionalità di Domenico Giraldi in qualità di Segretario Generale, fino al 30 settembre 2018; 

VISTO altresì il “Regolamento di Contabilità” dell’Ente approvato con Deliberazione n. 8 adottata dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 marzo 2013; 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 18/2017 si è proceduto all’acquisto di n. 

1.800 buoni pasto presso la Qui Group S.p.a. aderendo alla Convenzione della Consip SpA; 

PRESO ATTO della risoluzione della Convenzione della Consip alla Qui Group SpA stante il 

reiterato grave e rilevante inadempimento delle obbligazioni contrattuali; 

CONSTATA l’impossibilità di poter procedere all’acquisto di nuovi buoni pasto tramite la 

piattaforma Consip poiché come evidenziato nel sito internet la nuova procedura di gara verrà 

bandita solamente nel mese di marzo 2019; 

RITENUTO pertanto di procedere ad una ricerca di mercato tra i maggiori distributori al fine di 

poter comunque fornire al personale dipendente i buoni pasto dovuti; 

DATO ATTO: 



 

Determinazione Dirigenziale n. 27/2018 2/3 

 

 che in data 27 luglio 2018 gli uffici hanno proceduto ad effettuare una verifica di mercato presso le 

Aziende di seguito elencate, al fine di individuare la migliore offerta per la fornitura di buoni pasto 

alle stesse condizioni dei precedenti: 

- EDENRED ITALIA 

- DAY RISTOSERVICE SPA 

- SODEXO 

che sono pervenute le seguenti offerte: 

- EDENRED ITALIA    sconto 8% sul valore nominale; 

- DAY RISTOSERVICE SPA  sconto 16,59% sul valore nominale 

 

CONSIDERATO che la società Day SpA con sede legale in Via Trattati Comunitari Europei n. 11 

– 40127 Bologna - P.IVA e C.F. 03543000370 ha presentato la migliore offerta accordando uno 

sconto pari al 16,59% sul valore facciale del buono pasto; 

PRESO ATTO pertanto, che il costo unitario di ogni buono pasto, al netto della scontistica 

applicata dalla Day Ristoservice S.p.a. è pari ad € 4,41 oltre IVA di Legge; 

RITENUTO di procedere all’acquisto dei buoni pasto necessari per il personale dipendente per il 

periodo da luglio a dicembre 2018 e presumibilmente quantificati in n. 900; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

SENTITO il parere favorevole del Responsabile del Settore economico-finanziario, reso ai sensi della 

vigente normativa, in ordine alla compatibilità contabile del provvedimento; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore Affari Generali, Personale e Relazioni Esterne; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

per quanto in premesse: 

 

 

 



 

Determinazione Dirigenziale n. 27/2018 3/3 

 

DETERMINA 

1.  di procedere all’acquisto di n. 900 buoni pasto per il personale dipendente dell’Ente dalla 

Day Ristoservice S.p.a. con sede legale n Via Trattati Comunitari Europei n. 11 - 40127 

Bologna - P.IVA e C.F. 03543000370 al costo complessivo di € 3.969,00 oltre IVA di 

legge; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 4.131,00 comprensiva di IVA di Legge al Cap. 5 art. 4 

del bilancio del corrente esercizio, in cui è prevista adeguata copertura finanziaria.  

 

      f.to IL SEGRETARIO GENERALE 

            Dott. Domenico Giraldi 

 

 

 

La Determinazione assume il n. 27 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2018. 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 6 settembre 2018   

 

      f.to IL SEGRETARIO GENERALE 

            Dott. Domenico Giraldi 


